



LO Stat
Møllergata 10
0179 OSLO

Deres ref.

Vår ref.
15/24-2 422/KNBO

Dato:
Oslo, 06.01.2015

Varsling om politiske demonstrasjonsaksjoner onsdag 28. januar 2015

LO har vedtatt å iverksette en politisk demonstrasjonsaksjon onsdag 28. januar 2015 kl. 14.00 til kl. 16.00 mot Regjeringens forslag til endringer i Arbeidsmiljøloven. Aksjonen skjer i et samarbeid med YS og UNIO.

Alle slike aksjoner skal varsles til tariffmotpart og arbeidsgiver, men det er bare fem hovedavtaler i privat sektor som har regler om hvordan det skal gjøres.

LO legger regelen i Hovedavtalen mellom LO og NHO til grunn for hvordan alle forbund og klubber i LO skal varsle, da det er denne regelen som alle arbeidsgiverorganisasjonene forholder seg til som mal.

I Hovedavtale LO – NHO står det:

§ 3-14 Politiske demonstrasjonsaksjoner

Partene anerkjenner gjensidig retten til å iverksette politiske demonstrasjonsaksjoner. Det er en forutsetning at formålet med aksjonen ikke er å fremtvinge forandringer i de tariffmessig ordnede forhold.

Politiske demonstrasjonsaksjoner skal forhåndsvarsles. Den som oppfordrer til aksjonen skal så tidlig som omstendighetene tillater varsle tariffmotparten, og dessuten sørge for varsling av aktuelle tillitsvalgte og bedrifter. Varslet skal angi tidspunktet for aksjonen, dens bakgrunn og forventede varighet. Siktemålet med forhåndsvarselet og eventuell etterfølgende drøfting er å gi berørte parter tid og anledning til å innrette seg slik at aksjonen ikke griper inn i virksomhetenes ordinære drift i større grad enn nødvendig.

Bestemmelsene over, tar ikke sikte på å endre rettstilstanden skapt gjennom Arbeidsrettens praksis om politiske demonstrasjonsaksjoner.

LO vil derfor at varslingen skal foregå på følgende måte:

LO varsler alle de store arbeidsgiverorganisasjonene: NHO, KS, Staten, Spekter, Virke, Samfo, MEF, NR, FNO og ASVL.

Varslet og oppfordringen gjelder alle tariffområder innenfor disse områdene. Det betyr at forbundene ikke trenger å sende varsel dit.

De forbund som har avtale med andre arbeidsgiverorganisasjoner som ikke er nevnt ovenfor må varsle disse selv.

Varsel til virksomheter som ikke er medlem av noen arbeidsgiverforening (direkteavtaler) må forbundene varsle.

Klubber og fagforeninger

Forbundene må snarest be de tillitsvalgte om at de så snart som mulig varsler egen arbeidsgiver om at de vil delta i aksjonen. **Dette er meget viktig**, slik at virksomhetene får tid til å innrette seg slik at aksjonen ikke griper inn i virksomhetens ordinære drift i større grad enn nødvendig.

Vedlagt følger kopi av varslet som LO sender NHO i dag. Varlene til de andre arbeidsgiverorganisasjonene er helt likelydende.

Ta kontakt hvis det er noen spørsmål.

Med vennlig hilsen
LANDSORGANISASJONEN I NORGE

Knut Bodding
(sign.)

Vedlegg: LO varsel til NHO

Dette brevet er godkjent elektronisk i Landsorganisasjonen i Norge og har derfor ingen signatur.